COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR A CARTELIZAÇÃO NA

FIXAÇÃO DE PREÇOS E DISTRIBUIÇÃO DE ÓRTESES E PRÓTESES, INCLUSIVE, COM A CRIAÇÃO

DE ARTIFICIAL DIRECIONAMENTO DA DEMANDA E CAPTURA DOS SERVIÇOS MÉDICOS POR

INTERESSES PRIVADOS - MÁFIA DAS ÓRTESES E PRÓTESES NO BRASIL

REQUERIMENTO N.º      /2015
( Do Sr. Walney Rocha)

Requeremos informações sobre desvio de
conduta e eventual processo em que a Sra Niele
de Campos Severo responda junto a OAB/RS.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 58 da Constituição Federal, do art. 2º da Lei 1.579/52 e dos
dispositivos regimentais, peço a Vossa Excelência que solicite informações sobre
processos ou sindicâncias em que a Senhora Niele de Campos Severo inscrita no CPF
479.343.440-15 responda a Ordem dos Advogados do Brasil do Rio Grande do Sul.

JUSTIFICAÇÃO

Em razão de fatos largamente divulgados pelos veículos de imprensa sobre um

suposto esquema de cartelização onde praticas anti éticas são realizadas por parte de
alguns profissionais, clinicas, operadoras e planos de saúde, lesando toda a sociedade
brasileira, por isso venho requerer aprovação deste requerimento que será muito
importante para contribuir com os trabalhos desta CPI.

Assim, é essencial a aprovação do requerimento para um melhor deslinde dos

fatos apurados.

Sala das Sessões, em             de            de 2015.

Walney Rocha
PTB/RJ